
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

# ПРИКАЗ

от 13.12. 2019 г. № 287

О комплектовании 1-х классов на 2020/2021 учебный год

С целью обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на 
получение общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФЗ РФ 
№411 от 2.12.2019г. «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 
Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», #

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.3.2 Приказа Районного комитета образования 
Сортавальского муниципального района № 256 от 14.11.2019г. «О
комплектовании 1-х классов на 2020/2021 учебный год»:

3.2. Производить комплектование 1-х классов, учитывая, что преимущественным 
правом при зачислении пользуются:
- дети, проживающие на территории, закрепленной за общеобразовательными 
организациями;
- дети граждан, имеющих право на первоочередное предоставление места в
общеобразовательные организации в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и нормативными правовыми актами Республики Карелия (при приеме на 
свободные места); »
- дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по 
адаптированной основной общеобразовательной программе только с согласия их 
родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций психолого- 
медико-педагогической комиссии;
- дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, имеют 
право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным 
программам дошкольного образования и начального общего образования в


